

TERMO DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS

Aos 21 de agosto de 2025, na cidade de Groaíras-CE.

Eu, **IAGO CAVALCANTE MEDEIRO**, na qualidade de Agente de Contratação do Município de Groaíras-CE, no exercício de minhas atribuições legais, amparado pela Lei Nº 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021, e em conformidade com o Edital de Licitação Nº 11.SME-PE/2025, referente à **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS ESCOLARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE GROAÍRAS-CE**, venho a empresa **ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E COMERCIO DE LIVROS EIRELI**, inscrita no CNPJ: 15.340.288/0001-10, por meio deste Termo de Convocação solicitar a apresentação de amostras dos itens licitados, conforme descrito no Termo de Referência do referido edital.

A razão para esta Convocação é a necessidade de averiguação da compatibilidade dos itens ofertados com as especificações técnicas detalhadas no Termo de Referência, visando assegurar a qualidade e adequação dos produtos à finalidade do processo em tela realizado pela Secretaria Municipal da Educação Groaíras-CE, participante deste processo.

Portanto, fica estabelecido o prazo de no prazo limite de **03 (três) dias úteis**, a partir de solicitação no chat do pregão e notificação por e-mail, sendo que a empresa assume total responsabilidade pelo envio e por eventual atraso na entrega dos itens licitados. Salienta-se que, excepcionalmente, o prazo poderá ser prorrogado mediante solicitação formal e devidamente justificada junto ao órgão contratante. Os itens a serem analisados são:

ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO						
LOTE 01: FARDAMENTOS (AMPLA CONCORRÊNCIA)						
Item	Descrição	Unidade	MARCA	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	CONJUNTO EDUCAÇÃO INFANTIL CONTENDO: • CAMISA REGATA INFANTIL • BERMUDA INFANTIL • SHORT-SAIÁ INFANTIL: CONJUNTO EDUCAÇÃO INFANTIL CONTENDO: • CAMISA REGATA INFANTIL CONFECCIONADA EM MALHA 100% ALGODÃO PRODUZIDA COM FIO DE ALGODÃO SUSTENTÁVEL E ACABAMENTO RR, GRAMATURA 175G/M2. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: NA COR BRANCA COM ENCOLHIMENTO DE 5%/3% COM TORÇÃO MÍNIMA. CAMISETA COM SERIGRAFIA COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 13CM DE LARGURA POR 7CM DE ALTURA. CAVAS E PESCOÇO DEVEM SER TRABALHADOS NA MÁQUINA GALONEIRA COM DUAS AGULHAS PARA COLOCAÇÃO DO VIÉS AZUL ESCURO COM 1CM E AZUL CLARO COM 0,2CM A BARRA DA CAMISETA DEVERA SER REBATIDA COM LARGURA DE 2 CM	CONJUNTO	F3	558	R\$ 160,00	R\$ 89.280,00

EM MÁQUINA GOLEIRA COM DUAS AGULHAS A CAMISETA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOQUE 2 AGULHAS COM PONTO CADEIA NAS LATERAIS E OMBRO, NO LADO ESQUERDO DEVERÁ CONTER O BRASÃO NAS CORES ORIGINAIS DO MUNICÍPIO, MEDINDO 07CM DE DIÂMETRO, CONTORNADO COM BORDADO COMPUTADORIZADO EM SERIGRAFIA O NOME DO MUNICÍPIO NO CENTRO DA PARTE INTERNA DAS COSTAS E A FRASE SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CONFORME LAYOUT EM ANEXO, DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DE TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL E NÚMERO DE INSCRIÇÃO DE CNPJ DO FABRICANTE, OS SÍMBOLOS INDICATIVOS DO TIPO DE LAVAGEM QUE A PEÇA PODE SER SUBMETIDA, E O PAÍS ONDE ELA FOI FABRICADA. A CAMISETA DEVERÁ SER COSTURADA COM LINHA Nº 120 100% POL FIADO E FIO 100% POL TEXTURIZADO. A CAMISETA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E USO. TODAS AS PEÇAS DEVEM SER ENTREGUES EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICO PP MEDINDO 25X35CM EM PACOTES DE 10 UNIDADES. A VARIAÇÃO DE TAMANHOS SERÁ DE ACORDO COM O LEVANTAMENTO FEITO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO.

- BERMUDA INFANTIL: CONFECCIONADA EM TECIDO ITELANCA COLEGIAL 100% POLIÉSTER GRAMATURA 250G/M². DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR NA COR AZUL ESCURO A CINTURA DEVERÁ POSSUIR UM ELÁSTICO COM LARGURA DE 4CM, EMBUTIDO E REBATIDO COM MÁQUINA DE PONTO CORRENTE 4 AGULHAS E CADARÇO REGULADOR. NAS LATERAIS DA BERMUDA SERÁ APLICADA DOIS VIES LATERAL NA MÁQUINA DE SUADOR DUAS AGULHAS E UM PET DE ALTA DEFINIÇÃO TAFETÁ COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM SUAS CORES PADRÃO NA PERNA ESQUERDA. A BERMUDA DEVERÁ SER TODA COSTURADA EM MÁQUINA INTERLOCK. A BARRA DAS PERNAS DEVERÁ SER REBATIDA COM 2CM DE LARGURA EM MÁQUINA GOLEIRA 2 AGULHAS. NO CENTRO DA PARTE INTERNA DAS COSTAS DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DE TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL E NÚMERO DE INSCRIÇÃO DE CNPJ DO FABRICANTE, OS SÍMBOLOS INDICATIVOS DO TIPO DE LAVAGEM QUE A PEÇA PODE SER SUBMETIDA, E O PAÍS ONDE ELA FOI FABRICADA. A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA BERMUDA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER Nº 120. A BERMUDA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUEM COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS PP TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. TAMANHOS VARIADOS DE ACORDO COMO LEVANTAMENTO A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
- SHORT-SAIA INFANTIL: CONFECCIONADA EM TECIDO HELANCA COLEGIAL 100% POLIÉSTER GRAMATURA 250G/M², DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: A CINTURA DEVERÁ POSSUIR UM ELÁSTICO COM LARGURA DE 3CM, EMBUTIDO E

	REBATIDO COM MÁQUINA DE PONTO CORRENTE 4 AGULHAS. NA LATERAL E BARRA DA SAIA DEVERÁ SER APLICADA VIES BRANCO NA MÁQUINA DE SUADOR COM 1 CM EM TODA SUA VOLTA PET BORDADO EM ALTA DEFINIÇÃO COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM SUAS CORES PADRÃO APLICADO NO LADO DIREITO DA SAINHA. O SHORT SAIA DEVERÁ SER TODO COSTURADO EM MÁQUINA OVERLOQUE 2 AGULHAS PONTO CADEIA. A BARRA DAS PERNAS E DA SAIA DEVERÁ SER REBATIDA COM 2CM DE LARGURA EM MÁQUINA GOLEIRA 2 AGULHAS. NO CENTRO DA PARTE INTERNA DAS COSTAS DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DE TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL E NÚMERO DE INSCRIÇÃO DE CNN DO FABRICANTE, OS SÍMBOLOS INDICATIVOS DO TIPO DE LAVAGEM QUE A PEÇA PODE SER SUBMETIDA, E O PAÍS ONDE ELA FOI FABRICADA A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA BERMUDA DEVERA SER 100% POLIÉSTER N° 120, O SHORT SAIA DEVERA SER ISENTO DE QUALQUER DEFEITO QUEM COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS PP TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. TAMANHOS VARIADOS - DE ACORDO COM O LEVANTAMENTO A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.					
2	CAMISA ENSINO FUNDAMENTAL 1: CAMISA ENSINO FUNDAMENTAL 1 CAMISA BÁSICA EM MALHA PV ANTI PILING 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE 170 GIM². DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR ENCOLHIMENTO DE 5%/3% COM TORÇÃO MÍNIMA. CAMISA BICOLOR BRANCA / AZUL ESCURO. CAMISA COM PALA BRANCA, MANGA RAGLAN, COM LOGOMARCA CENTRAL MEDINDO 13CM DE LARGURA E 7 CM DE ALTURA ESCUDO DO MUNICÍPIO EM SERIGRAFIA APLICADA EM SUAS CORES PADRÃO, CORPO DA CAMISA AZUL ESCURO COM CORTE DIAGONAL NA LATERAL NA COR BRANCA, COSTA DA CAMISA EM BRANCO. PESCOÇO COM VIÉS APLICADO NA OVERLOCK COM 5 CM NA COR AZUL ESCURO. PUNHO EM MALHA PV ANTI PILING 65% POLESTER E 35% VISCOSE NA COR AZUL ESCURO COM LARGURA DE 4 CM A BARRA DA CAMISA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2 CM EM MÁQUINA. EM MÁQUINA 04 05 GOLEIRA DE 2 AGULHAS. A CAMISA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOQUE 2 AGULHAS PONTO CADEIA NAS LATERAIS E OMBROS. NO CENTRO DA PARTE INTERNA DAS COSTAS DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DE TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL E NÚMERO DE INSCRIÇÃO DE CNPJ DO FABRICANTE, OS SÍMBOLOS INDICATIVOS DO TIPO DE LAVAGEM QUE A PEÇA PODE SER SUBMETIDA, E O PAÍS ONDE ELA FOI FABRICADA. A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA CAMISETA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER N° 120. A CAMISA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS PP 28X40 TRANSPARENTE UMA POR UMA EM	UNIDADE	F3	930	R\$ 99,00	R\$ 92.070,00

	PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. TAMANHOS VARIADOS - DE ACORDO COM O LEVANTAMENTO A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.					
3	CALÇA FUNDAMENTAL 1: CALÇA FUNDAMENTAL 1: CALÇA ESCOLAR TECIDO HELANCA COLEGIAL 100% POLIÉSTER GRAMATURA 250G1M² DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: NA COR AZUL ESCURO. CALÇA FECHADA NA MÁQUINA OVERLOQUE COM DUAS LISTRAS BRANCAS COLOCADAS NA MÁQUINA DE SUADOR COM 10MM CADA. ELÁSTICO DE 40MM EM TODA CIRCUNFERENCIA DA CINTURA COM CADARÇO DE SUSTENTAÇÃO BOLSO TRASEIRO SOBREPOSTO NO LADO DIREITO COM PET EM ALTA DEFINIÇÃO NO BOLSO. A CALÇA DEVE CONTER UMA ETIQUETA INDICATIVA DE TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL E NÚMERO DE INSCRIÇÃO DE CNPJ DO FABRICANTE, OS SÍMBOLOS INDICATIVOS DO TIPO DE LAVAGEM QUE A PEÇA PODE SER SUBMETIDA, E O PAÍS ONDE ELA FOI FABRICADA, OS SÍMBOLOS INDICATIVOS DO TIPO DE LAVAGEM QUE A PEÇA PODE SER SUBMETIDA, E O PAÍS ONDE ELA FOI FABRICADA. A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA CALÇA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER N° 120. A CAMISA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS PP 28X40 TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. TAMANHOS VARIADOS - DE ACORDO COM O LEVANTAMENTO A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	UNIDADE	F3	930	R\$ 158,00	R\$ 146.940,00
4	CAMISA ENSINO FUNDAMENTAL II: CAMISA ENSINO FUNDAMENTAL II: CAMISA BÁSICA EM MALHA PV ANTI PILING 65% POLIESTER E 35% VISCOSE 170 G /M² DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ENCOLHIMENTO DE 5%L13% COM TORÇÃO MÍNIMA. CAMISA BICOLOR BRANCA / AZUL ESCURO. CAMISA COM PALA BRANCA, MANGA RAGLAN, COM LOGOMARCA CENTRAL MEDINDO 13CM DE LARGURA E 7 CM DE ALTURA ESCUDO DO MUNICIPIO EM SERIGRAFIA APLICADA EM SUAS CORES PADRÃO, CORPO DA CAMISA AZUL ESCURO COM CORTE DIAGONAL NA LATERAL NA COR BRANCA, COSTA DA CAMISA EM BRANCO PESCOÇO COM VIES APLICADO NA OVERLOQUE COM 5 CM NA COR AZUL ESCURO. PUNHO EM MALHA PV ANTI PILING PÓLESTER E 35% VISCOSE NA COR AZUL ESCURO COM LARGURA DE 4CM A BARRA DA CAMISA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2 CM EM MÁQUINA. EM MÁQUINA GOLEIRA DE 2 AGULHAS. A CAMISA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOQUE 2 AGULHAS PONTO CADEIA NAS LATERAIS E OMBROS. NO CENTRO DA PARTE INTERNA DAS COSTAS DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DE TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL E NÚMERO DE INSCRIÇÃO DE CNPJ DO FABRICANTE, OS SIMBOLOS INDICATIVOS DO TIPO DE LAVAGEM QUE A PEÇA PODE SER SUBMETIDA, E O PAÍS ONDE ELA FOI FABRICADA A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO	UNIDADE	F3	930	R\$ 98,00	R\$ 991.140,00

	DA CAMISETA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER N° 120. A CAMISA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS PP 28X40 TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. TAMANHOS VARIADOS - DE ACORDO COM O LEVANTAMENTO A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.					
5	CALÇA FUNDAMENTAL II: CALÇA FUNDAMENTAL II CALÇA ESCOLAR TECIDO HELANCA COLEGIAL 100% POLIÉSTER GRAMATURA 250G/M², DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR NA COR AZUL ESCURO. CALÇA FECHADA NA MÁQUINA OVERLOQUE COM DUAS LISTRAS BRANCAS COLOCADAS NA MÁQUINA DE SUADOR COM 10MM CADA. ELASTICO DE 40MM EM TODA CIRCUNFERENCIA DA CINTURA COM CADARÇO DE SUSTENTAÇÃO BOLSO TRASEIRO SOBREPOSTO NO LADO DIREITO COM PET EM ALTA DEFINIÇÃO NO BOLSO. A CALÇA DEVE CONTER UMA ETIQUETA INDICATIVA DE TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL E NÚMERO DE INSCRIÇÃO DE CNPJ DO FABRICANTE, OS SÍMBOLOS INDICATIVOS DO TIPO DE LAVAGEM QUE A PEÇA PODE SER SUBMETIDA, E O PAÍS ONDE ELA FOI FABRICADA, A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA CALÇA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER N° 120. A CAMISA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS PP 28X40 TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. TAMANHOS VARIADOS - DE ACORDO COM O LEVANTAMENTO A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	UNIDADE	F3	930	R\$ 158,00	R\$ 146.940,00
6	TÊNIS VULCANIZADO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL; ENSINO FUNDAMENTAL I E II: TÊNIS VULCANIZADO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL; ENSINO FUNDAMENTAL I E II - CONFECCIONADO EM LONA PANAMÁ RAVENA PRETA 100% ALGODÃO 227G M2, DUBLADA COM SARIJA 180G, COMPOSTO DE GÁSPEA E LINGUETA, ATACADOR/CADARÇO: BRANCO 100% POLIÉSTER - TRAÇÃO 413N - FRICÇÃO 5000 GIROS, ILHÓS: 135/60151 LATÃO FECHADO SOBRE PRESSÃO MARGARIDA, NA LATERAL DO TÊNIS DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM SUAS CORES PADRÃO, LINHA COSTURA: NYLON 40 BRANCA — FRICÇÃO 2.500 KG/F, : PALMILHA: E.V.A. BRANCO 3 MM DUBLADO COM TECIDO CRETONE E OU CACHAREI D33, SOLA : SOLADO MARROM/CAFÉ 200 DE ABRASÃO DESENHO FORMATO DE ONDA, VIRA : BORRACHA BASE A SBR 1502 E 1507 TEM BR45 OBTIDOS DO PROCESSO DE EMULSÃO, DO PETRÓLEO + BORRACHA NATURAL, SVR DE ORIGEM SERINGUEIRA, CARGA DE SÍLICA E MINERAIS C/ ABRASÃO 280 - LARGURA 30MM E ESPESSURA 2 MM. ACOMPANHADO COM PORTA SAPATO SAQUINHO ORGANIZADOR TRANSPARENTE, COMPRIMENTO X LARGURA 39 CM X 27 CM, DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICÍPIO, (TAMANHOS VARIADOS DE ACORDO COM O	PAR	F3	1.860	R\$ 160,00	R\$ 297.600,00

	LEVANTAMENTO A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO).					
7	CAMISA EJA: CAMISA EJA: CAMISA BÁSICA EM MALHA PV ANTI PILING 65% POLIESTER E 35% VISCOSE 170 G/ M² DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ENCOLHIMENTO DE 5%/3% COM TORÇÃO MÍNIMA. CAMISA BICOLOR BRANCA / AZUL ESCURO. CAMISA COM PALA BRANCA, MANGA RAGLAN, COM LOGOMARCA CENTRAL MEDINDO 13CM DE LARGURA E 7 CM DE ALTURA ESCUDO DO MUNICÍPIO EM SERIGRAFIA APLICADA EM SUAS CORES PADRÃO, CORPO DA CAMISA AZUL ESCURO COM CORTE DIAGONAL NA LATERAL NA COR BRANCA COSTA DA CAMISA EM BRANCO. PESCOÇO COM VIES APLICADO NA OVERLOQUE COM 5 CM NA COR AZUL ESCURO. PUNHO EM MALHA PV ANTI PILING 65% POLESTER E 35% VISCOSE NA COR AZUL ESCURO COM LARGURA DE 4 C A BARRA DA CAMISA DEVERÁ SER REBATIDA COM LARGURA DE 2 CM EM MÁQUINA. EM MÁQUINA GOLEIRA DE 2 AGULHAS. A CAMISA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOQUE 2 AGULHAS PONTO CADEIA NAS LATERAIS E OMBROS. NO CENTRO DA PARTE INTERNA DAS COSTAS DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DE TAMANHO E COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL E NÚMERO DE INSCRIÇÃO DE CNPJ DO FABRICANTE, OS SÍMBOLOS INDICATIVOS DO TIPO DE LAVAGEM QUE A PEÇA PODE SER SUBMETIDA, E O PAÍS ONDE ELA FOI FABRICADA, A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA CAMISETA DEVERÁ SER 100% POLIÉSTER N° 120 A CAMISA DEVERA SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E USO TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS PP 28X40 TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM TAMANHOS VARIADOS - DE ACORDO COM O LEVANTAMENTO A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	UNIDADE	F3	140	R\$ 98,00	R\$ 13.720,00
8	CAMISA PARA OS ALUNOS DO JBV: CAMISA PARA OS ALUNOS DO JBV: CAMISA EM MALHA PIQUET COMPOSTA POR 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER, GRAMATURA MÍNIMA DE 170 G/M², COM ACABAMENTO ANTIPIILING. CAMISA NA COR BRANCA COM ACABAMENTO EM VIÉS VERMELHO NAS CAVAS E NA GOLA, COM LARGURA DE 10 MM, REBATIDA COM TRÊS COSTURAS. MANGA TRADICIONAL, MODELAGEM PADRÃO. NA FRENTE, APLICAÇÃO DE ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BORDADO EM ALTA DEFINIÇÃO, TERMOCOLANTE, CONTENDO O BRAÇÃO DO JBV MEDINDO 07 CM DE DIÂMETRO, CONTORNADO COM BORDADO COMPUTADORIZADO EM SUAS CORES PADRÃO. NAS COSTAS, INSCRIÇÃO “JOVEM BRIGADISTA DE VALOR JBV” COM DIMENSÕES DE APROXIMADAMENTE 03 CM DE ALTURA POR 08 CM DE LARGURA, APLICADA EM IMPRESSÃO OU BORDADO, CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. A CAMISA DEVERÁ CONTER NO INTERIOR DA PARTE TRASEIRA ETIQUETA COSTURADA COM AS INFORMAÇÕES DE TAMANHO,	UNIDADE	F3	277	R\$ 98,00	R\$ 27.146,00

	COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL, NÚMERO DE INSCRIÇÃO NO CNPJ, SÍMBOLOS DE LAVAGEM E PAÍS DE FABRICAÇÃO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER ISENTAS DE DEFEITOS QUE COMPROMETAM SUA APRESENTAÇÃO E USO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, AGRUPADAS EM PACOTES DE 10 (DEZ) UNIDADES. TAMANHOS VARIADOS DE ACORDO COM LEVANTAMENTO FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.					
9	REGATA PARA OS ALUNOS DO JBV: REGATA PARA OS ALUNOS DO JBV: REGATA EM MALHA PIQUET COMPOSTA POR 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER, GRAMATURA MÍNIMA DE 170 G/M ² , COM ACABAMENTO ANTIPILLING. REGATA NA COR BRANCA COM ACABAMENTO EM VIÉS VERMELHO NAS CAVAS E NA GOLA, COM LARGURA DE 10 MM, REBATIDA COM TRÊS COSTURAS. MODELAGEM PADRÃO SEM MANGA. NA FRENTE, APLICAÇÃO DE ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BORDADO EM ALTA DEFINIÇÃO, TERMOCOLANTE, CONTENDO O BRASÃO DO JBV MEDINDO 07 CM DE DIÂMETRO, CONTORNADO COM BORDADO COMPUTADORIZADO EM SUAS CORES PADRÃO. NAS COSTAS, INSCRIÇÃO “JOVEM BRIGADISTA DE VALOR JBV” COM DIMENSÕES DE APROXIMADAMENTE 03 CM DE ALTURA POR 08 CM DE LARGURA, APLICADA EM IMPRESSÃO OU BORDADO, CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. A REGATA DEVERÁ CONTER NO INTERIOR DA PARTE TRASEIRA ETIQUETA COSTURADA COM AS INFORMAÇÕES DE TAMANHO, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL, NÚMERO DE INSCRIÇÃO NO CNPJ, SÍMBOLOS DE LAVAGEM E PAÍS DE FABRICAÇÃO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER ISENTAS DE DEFEITOS QUE COMPROMETAM SUA APRESENTAÇÃO E USO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, AGRUPADAS EM PACOTES DE 10 (DEZ) UNIDADES. TAMANHOS VARIADOS DE ACORDO COM LEVANTAMENTO FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	UNIDADE	F3	277	R\$ 85,00	R\$ 23.545,00
10	CALÇA PARA OS ALUNOS DO JBV: CALÇA PARA OS ALUNOS DO JBV, CONFECCIONADA EM TECIDO HELANCA 100% POLIÉSTER NA COR VERMELHO. CONTENDO UMA ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BORDADO EM ALTA DEFINIÇÃO, TERMOCOLANTE, CONTENDO A BRASÃO DO JBV, MEDINDO 07CM DE DIÂMETRO CONTORNADA COM BORDADO COMPUTADORIZADA, POSICIONADA NO LADO ESQUERDO NA PARTE INFERIOR DA PEÇA. BARRAS REBATIDAS COM 2 AGULHAS. CÓS COM ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 4 AGULHAS. CONTENDO UMA ETIQUETA NO CENTRO NA PARTE DAS COSTAS DA PEÇA DEVERÁ SER COSTURADA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA, TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM (TAMANHOS VARIADOS DE	UNIDADE	F3	277	R\$ 150,00	R\$ 41.550,00

	ACORDO COM O LEVANTAMENTO A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO). CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.					
11	BONÉ PARA OS ALUNOS DO JBV: BONÉ PARA OS ALUNOS DO JBV: TAMANHO: CIRCUNFERÊNCIA COM REGULAGEM DE 56-58 CM; ALTURA MÉDIA DA BASE AO TOPO DE 13 CM; COMPRIMENTO LATERAL DA ABA DE 13 CM; COMPRIMENTO DA ABA DO MEIO DO BONÉ DE 7 CM; LARGURA DA ABA ENTRE 17 CM E 19 CM. É PERMITIDO VARIAÇÃO DE ATÉ 2 CM DA CIRCUNFERÊNCIA E CONSEQUENTEMENTE, VARIAÇÃO DAS OUTRAS MEDIDAS DE FORMA PROPORCIONAL. DETALHES DA ABA: ABA CURVA, DE CONTINUIDADE DO TECIDO PRINCIPAL, LISA, COM 5 (CINCO) COSTURAS PESPONTADAS AJUSTÁVEL, COM SNAPBACK (PLÁSTICO AJUSTÁVEL E DURÁVEL) NA PARTE TRASEIRA, COM 7 (SETE) FUROS DUPLOS NA COR DO BONÉ, QUE POSSIBILITE AJUSTE DA CIRCUNFERÊNCIA DA COBERTURA, DE APROXIMADAMENTE 1,8 CM DE ALTURA E 10,0 COM LARGURA (AJUSTE MÉDIO). • TECIDO: MICROFIBRA OU OXFORD 100% POLIÉSTER. • INTERNO FORRADO. • COR DO TECIDO: VERMELHO, BOTÃO: FORRADO NO MESMO TECIDO DA COBERTURA, COM APROXIMADAMENTE 1,7 CM DE DIÂMETRO, FIXADO POR REBITE DE ALUMÍNIO NO CENTRO DA COPA. • ESTAMPAGEM: POR SUBLIMAÇÃO OU SILK-SCREEN POLICROMIA. • TIPO E LOCAL DA ESTAMPA DO JBV, CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	UNIDADE	F3	277	R\$ 74,00	R\$ 20.498,00
Valor Total do Lote					R\$ 990.429,00	

As amostras deverão ser entregues em horário de expediente: das 08:00h às 12:00h e de 13:00h às 17:00h no almoxarifado central municipal situado na Rua Monsenhor Linhares, nº 190, Bairro Centro, Cidade de Groaíras, Estado do Ceará e mediante recibo entregue a funcionária Sr(a). **ANTONIO CHARLES MELO FEIJÃO**, responsável pelo recebimento das amostras, sendo que a entrega fora dos horários e dias de expediente não serão aceitas. O prazo limite será de 03 (três) dias úteis, a partir de solicitação no chat do pregão e notificação por e-mail, sendo que a empresa assume total responsabilidade pelo envio e por eventual atraso na entrega.

A avaliação do padrão de qualidade das amostras ficará a cargo da comissão especialmente designada para tal fim, conforme estabelecido na **Portaria nº 2008/2025, de 20 de agosto de 2025**.

É importante ressaltar que as amostras serão submetidas ao controle de qualidade, onde será emitido Laudo Técnico de Aprovação/Reprovação do produto apresentado, pela comissão designada da Secretaria Municipal da Educação de Groaíras – CE, em conformidade com as exigências do Termo de Referência.

Junto com as amostras o(a)s licitante(s) vencedor (as) **DEVERÃO** apresentação das AMOSTRAS de todos os itens/lotos vencidos, acompanhadas da FICHA TÉCNICA e Conforme

o item 7. do termo de referência do edital do Pregão, com a respectiva identificação do nome da empresa, telefone, e-mail, o número da Licitação e do item/lote para análise técnica do(s) produto(s) antes da homologação da licitação em favor da(s) vencedora(s).

Este Termo de Convocação passa a fazer parte integrante do processo licitatório em questão, devendo ser observado por todas as partes envolvidas.

Groaíras-CE, 21 de Agosto de 2025.

IAGO CAVALCANTE MEDEIRO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

23 - 05 - 1957